
平成２９年１１月１５日 

P r e s s  R e l e a s e 
報 道 関 係  各 位 

 

  

 

 

 

 

「厚生労働大臣への訪問について（情報提供）」、 

日本薬剤師連盟より事務連絡通知が発出されました。情報共有させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先：日本薬剤師会 広報課 

電 話：０３－３３５３－１１７１ 

F A X：０３－３３５３－６２７０ 

 

 

厚生労働大臣への訪問について（情報提供） 



事  務  連  絡

平成２９年１１月１５日

都 道 府 県 薬 剤 師 連 盟 御中

日 本 薬 剤 師 連 盟

厚生労働大臣への訪問について（情報提供）

日頃より、本連盟会務にご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨１４日、山本会長ほかが加藤厚生労働大臣を表敬訪問し、この度の選

挙でのご当選及び大臣ご再任のお祝いを申し上げるとともに、１０月の学術大

会において祝辞をいただいたことに対しお礼を申し上げました。

また、本年６月２２日、塩崎前大臣に提出した予算・税制改正要望書を改めて

お渡しし、患者のための薬局ビジョンにそった「かかりつけ薬剤師・薬局機能の

充実・強化」や「公平な診療報酬・調剤報酬の改定」等について要望しました。

さらに、相次いで発生した保険薬局による調剤報酬不正請求事例についてお

詫びを申し上げました。

大臣からは、要望の趣旨は理解するが、様々な課題には問題意識を持っており、

改めて勉強させていただく旨の発言がありましたのでお知らせいたします。

今後とも引き続きのご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。




